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Vážení spoluobčané,

pomalu, ale jistě rok 2020 kráčí ke
svému závěru a přichází snad nejkrás-
nější svátky v roce. Začíná období
adventu a Vánoc.
Každý rok vás v tuto dobu zveme na
velké množství akcí, které nás mají
potěšit, připomenout staré zvyky
a řemesla, kdy se chceme i zastavit
s přáteli u dobrého punče a poslech-
nout si staré známé koledy. 
Letošní rok je jiný. Schovali jsme se
pod roušky a bráníme se neznámému
nebezpečí. Bojíme se o své blízké,
hlavně o ty nejzranitelnější, naše
babičky a dědečky. Běžný stisk ruky
a pohlazení jsme vyměnili za zamá-
vání pod okny, pozdrav přes video-
hovor, abychom viděli alespoň na
okamžik jejich usměvavé oči. O to více
si přejeme klidné zdravé dny a brzký
návrat k normálnímu životu.
Žádný jiný svátek není spojen s tolika
zvyky a obyčeji jako vánoční čas.
Myslím, že právě tento rok se máme
ještě více semknout a uvědomit si
význam tohoto období po nejdelší
noci v roce, po zimním slunovratu.
Ozdobte si ten nejkrásnější stromeček,
upečte si vánočku a třeba si rozkrojte
jablko pro štěstí. Na Starém náměstí
se rozsvítí jako každý rok stromeček
na 1. adventní neděli, zazpívat koledy
si ale budeme smět zřejmě jen v kruhu
rodinném. 
Dětem přeji hodně dárečků pod stro-
mečkem a nám všem hodně zdraví,
štěstí a bílé Vánoce.

Jana Drejslová

Od ledna se vodárenství 
vrací do rukou Rychnova

Dosud měla veškerou rychnovskou vodohos-
podářskou infrastrukturu pronajatou společ-
nost AQUA SERVIS, a.s., patřící z větší části
rakouské ENERGIE AG BOHEMIA, s.r.o.. Podle
rychnovské radnice ale tento model fungování
nebyl pro město výhodný. Rychnovu totiž patří
veškerá vodohospodářská infrastruktura – tedy
vodovodní i kanalizační sít, zdroje vody, úprav-
na vody a čistírna odpadních vod včetně souvi-
sejících objektů. Aqua Servis platil městu nájem
a to mu přenechalo vodohospodářský majetek
do provozování a k provádění údržby a oprav.
Město ale financovalo veškerou obnovu a roz-
voj infrastruktury.
Rychnovští zastupitelé proto rozhodli o ukonče-
ní smlouvy s Aqua Servisem už loni v dubnu a
v prosinci téhož roku schválili založení městské
vodárenské společnost – Vodovody a kanaliza-
ce Rychnov nad Kněžnou s.r.o. Od 1. ledna 2021
se pak rychnovské vodovody a kanalizace
dostanou pod správu města. 

Nové vzniklá městská firma tak začne od začát-
ku roku zásobovat na 2000 odběrných míst
v Rychnově vodou a bude zajišťovat odvádění
a čistění odpadní vody. Vak Rychnov nad
Kněžnou už v průběhu září oslovil všechny
odběratele na svém území. „Všem odběratelům
jsme poslali přihlášku k odběru. Pro odběratele se

nic nemění. Je potřeba, aby lidé a firmy s námi
uzavřeli nové smlouvy. Máme ve městě 2000
odběrných míst a více než 80 procent odběratelů
už s námi spolupracuje na uzavření nové smlouvy.
Chceme všem Rychnovákům poděkovat za vstříc-
nost, je to pro každého trocha administrativy
navíc, ale poskytnuté údaje jsou pro nás velmi
cenné. Ne všechny současné smlouvy uzavřené
s Aqua Servisem obsahují potřebné údaje, navíc
nám dosud nebyla všechna data předána.
Každopádně městu i jeho obyvatelům se návrat
vodárenství vlastních rukou vyplatí,“ vysvětluje
jednatel rychnovského Vaku Jiří Šíma.
Část lidí a firem ale stále s uzavřením nové
smlouvy váhá.  Často je mate, že mají uzavřené
platné smlouvy s Aqua Servisem. „Formálně
platí smlouvy i po Novém roce dál, ale Aqua Servis
nebude moci poskytnout předmět plnění smlou-
vy. Osobně bych čekal, že to bude řešit nějakým
způsobem Aqua Servis“ podivuje se Jiří Šíma
a současně dodává, že se lidé nemusí obávat, že
by jim přestala téct voda: „Dodávka vody
a odkanalizování bude fungovat dál, nicméně
odběratelé, kteří neuzavřou smlouvu budou
mimo právní vztah s naší společností.
Každopádně za první čtvrtletí roku 2021 jim přijde
faktura již od nás. Je ale potřeba smlouvu s námi
tak jako tak uzavřít. “

(pokračování na straně 4)

Čistírna odpadních vod v Rychnově nad Kněžnou určená k rekonstrukci.  Foto: Vak RK

Od nového roku si Rychnov nad Kněžnou bude sám spravovat městské
vodovody a kanalizace. Radnice si od změny slibuje lepší kontrolu nad vodním
hospodářstvím a zlepšení stavu vodohospodářské infrastruktury.
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Kdy vyjde zpravodaj?
LEDEN
Uzávěrka je ve čtvrtek 17.12. ve 12 hod.
Číslo vyjde 31. prosince.
ÚNoR
Uzávěrka je v pondělí 18.1. ve 12 hod.
Číslo vyjde 1. února.
BŘEZEN
Uzávěrka je v pondělí 15.2. ve 12 hod.
Číslo vyjde 1. března.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan 
MARTIN NoVoTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY NA FUNGOVANÍ VAK RK

Zdravotnický nadační fond Města
Rychnov nad Kněžnou koupil
4 monitory základních životních
funkcí, včetně centrální řídící jed-
notky, do rychnovské nemocnice.
Je to zařízení určené primárně pro
covidové oddělení, které vzniklo
v prostorách lůžkové interny. 
“V principu jde o to, že 4 pacienti
mohou být napojení na tento
monitor, který sleduje jejich EKG,
saturaci, tlak a další životní funkce.
Jejich hodnoty jsou pak přenáše-
ny do jednoho počítače, kde je
mohou zdravotníci přehledně a nepřetržitě sle-
dovat,” říká ředitel rychnovské nemocnice
Luboš Mottl. Investice nadačního fondu tak
nejen zkvalitní péči o pacienty, ale zároveň
i usnadní práci zdravotnickému personálu. “Od
začátku říkáme, že chceme rozvíjet a podporovat

naši nemocnici. Vážím si práce všech zdravotníků
a každý nápad, jak zlepšit péči a usnadnit jim
náročnou práci, vždy fond rád podpoří,” říká mís-
tostarostka a předsedkyně nadačního fondu
Jana Drejslová. Celkové náklady na nákup
monitorů se vyšplhaly na 240 tisíc korun.       TZ

(pokračování ze strany 4)
Od nového roku spravuje vodovody
a kanalizace pro 11 000 lidí
v Rychnově nad Kněžnou městská
společnost Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou. Jedinou
výjimkou je místní část Lipovka, kde kanali-
zaci bude provozovat VaK Rychnov nad
Kněžnou a vodovod, který městu historicky
nepatří, bude provozovat i nadále Aqua
Servis. Lidé v Lipovce tak budou dostávat
dvě faktury  - jednu za vodné a druhou za
stočné.

Fakturační systém bude fungovat stejně
jako dosud. Maloodběratelé budou mít
odečty a fakturace jednou za čtvrt roku,
velkoodběratelé pak každý měsíc. 
Každopádně stávající provozovatel je povi-
nen udělat odečet všech vodoměrů a předat
jejich stav novému provozovateli k 31. 12.

2020, tedy k datu, kdy odběratelé
přechází od Aqua Servisu pod
Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. „Ceny vodného a stoč-
ného zůstanou stejné jako dosud.
Změní se číslo havarijní služby na 770

193 117, sem tedy budou moci lidé nově hlásit
případné problémy,“ upozorňuje Rychno-
váky Jiří Šíma.                                             uth

Proč vznikla společnost Vodovody a kanaliza-
ce Rychnov nad Kněžnu s.ro.?
Rychnov na společný systém jednotné ceny pro
většinu Rychnovska doplácel. Posledních 10 let
město do vodárenské infrastruktury investovalo
zhruba 200 milionů korun. Založení městské
společnosti zajistí, že veškeré peníze, které lidé
a firmy zaplatí za vodné a stočné se do systému
vrátí. Město bude stoprocentně rozhodovat
o tom, kolik budou lidé platit za vodné a stočné
a také bude určovat, kam půjdou investice do
infrastruktury.

Proč stávající odběratelské smlouvy nová
společnost nepřevezme?
To není podle platné legislativy možné. Podle
dnešních zákonů by automatické převzetí odbě-
ratelů nastalo, pokud by byla městem založená
společnost Vodovody a kanalizace Rychnov nad

Kněžnou s.r.o. právním nástupcem společnosti
AQUA SERVIS, a.s. Tak tomu ale není. Nový pro-
vozovatel chce navíc zaručit jednotnou úroveň
práv a povinností, což by bylo se stávajícími
smlouvami nemožné. V našem případě je tedy
potřeba uzavřít nové smlouvy Vak Rychnov nad
Kněžnou.

Mám vypovědět stávající smlouvu s AQUA
SERVIS, a.s.? 
Jedná se smluvní vztah mezi stávajícím provozo-
vatelem a odběratelem. Od 1.1.2021 nebude na
území města Rychnov nad Kněžnou zajišťovat
dodávky vody a odvádění odpadních vod spo-
lečnost AQUA SERVIS, a.s. Je zcela na odběrateli
a společnosti AQUA SERVIS, a.s., jak v tomto
budou dále postupovat. Existence této smlouvy
nemá žádný faktický vliv k novému provozova-
teli. Připomínáme, že důležité je mít uzavřenou

smlouvu s novou společností Vodovody a kana-
lizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

Jaká bude cena vodného a stočného?
Pro rok 2021 bude cena vodného a stočného
shodná jako v roce 2020. 

Budou Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou s.r.o. provozovat vodovody a kanali-
zace, které nejsou v majetku města Rychnov
nad Kněžnou?
Ano, městská společnost bude provozovat
vodovody a kanalizace provozně souvisejících
vodovodů a kanalizací na území města Rychnov
nad Kněžnou.   uth

Covid monitory pro nemocnici

Od ledna se vodárenství vrací do rukou Rychnova

Nové číslo havarijní 
služby Vak RK

770 193 117
podrobné informace 

na www.vakrk.cz
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Rychnovský Vak je investice do budoucnosti

Pane starosto, proč Rychnov nad Kněžnou zakládá
vlastní společnost, která se bude o vodovody a kanali-
zace ve městě starat?
Zhruba před 20 lety se privatizovaly tehdejší Vodovody
a kanalizace Rychnov nad Kněžnou. Vznikla společnost
Aqua Servis. V té době se obce v regionu rozhodovaly, kdo
jim bude provozovat vodovody a kanalizace. Smlouva
byla ale velmi solidární k menším obcím. Ta myšlenka byla
jednoduchá – Aqua Servis bude provozovat víc než polo-
vině obcí z Rychnovska vodovody a kanalizace a všude
bude jednotná cena vodného a stočného. Od Albrechtic
nad Orlicí až po Dobrušku. Docházelo ale k tomu, že něk-
teří ten systém táhli a vkládali do svých sítí prostě víc
peněz, než ti ostatní. Kdyby se vezly jen menší obce, tak
s tím nemám problém. Malé obce svými náklady celý
systém příliš neovlivní. Jenže se vezla i některá města. 

Můžete být konkrétnější – kolik peněz dával do sítí
samotný Rychnov nad Kněžnou?
Patřili jsme k těm zodpovědným. Pro představu - v roce
2019 se ve městě na vodném a stočném od občanů
a firem vybralo 43 milionů korun bez DPH. Rychnov nad
Kněžnou dostával ročně nájemné 11 milionů bez DPH.
Plán obnovy a rozvoje sítí ve městě ale počítal se 17 mili-
ony ročně. My jsme se k tomu nějak postavili a od roku
2011 jsme do vodovodů a kanalizací investovali 200 mili-
onů korun, tedy v průměru kolem 20 milionů korun
ročně. Pokud bychom opravdu chtěli dát vodovody a
kanalizace u nás ve městě do pořádku, tak odhaduji cel-
kovou investici na 1 miliardu korun. Připomínám, že roční
rozpočet Rychnova je zhruba 250 až 300 milionů, takže
jednorázově nereálná investice. 

Vraťme se k fungování obecních sítí pod Aqua
Servisem, mluvil jste o tom, že různé obce k údržbě sítí
přistupovaly různě.    
V některých obcích se stav sítí zhoršoval a najednou
nastala situace, že ti, kteří investovali málo, začali křičet, že
chtějí zvednout nájemné, které jim Aqua Servis platí,
právě aby měli na ty zanedbané investice do sítí. Ale 20 let
stará smlouva s Aqua Servisem říká, že pokud se zvedá
nájemné, tak se zvedá i vodné a stočné. Kdybychom s tím
souhlasili, tak by lidé a firmy ve městě platili vyšší vodné
a stočné a přitom by z toho těžily jiné obce. Myslím si, že
k našim občanům by to bylo nefér. To byl jeden z důvodů,
proč jsme se rozhodli provozovat si vodovody a kanaliza-
ce sami.

Lze ze současné ceny vodného a stočného zaplatit
potřebné investice do sítí?
Nemyslím si, že získáme víc peněz. Věřím ale, město bude

Chceme, aby měl Rychnov nad Kněžnou úplnou kontrolu nad vodným
a stočným a nad tím, kam se vrací peníze, které Rychnovští platí za vodu,
říká starosta města Jan Skořepa. Město od příštího roku vrací správu
vodovodů a kanalizací do svých rukou. Dosud se o vodovody a kanalizace
ve městě starala akciová společnost Aqua Servis. Ta má sítě pronajaté
ve většině měst a obcí na Rychnovsku. 

Rychnov dostával
ročně nájemné      
11 milionů bez DPH.

Od roku 2011 jsme 
do vodovodů a ka-
nalizací investovali 
200 milionů korun, 
tedy v průměru 
kolem 20 milionů 
korun ročně.

prostřednictvím rady a zastupitelstva prozíravě rozhodo-
vat o tom, kolik budou lidé platit za vodné a stočné a také
budeme určovat, kam půjdou investice do infrastruktury.
Od nového roku budeme mít nad vším úplnou kontrolu.
Jestliže budeme mít vlastní firmu, pak peníze vybrané na
vodném a stočném půjdou stoprocentně do investic
a provozu firmy. Nebudou se zbytečně platit nějaké režie
v Česku, nebo Rakousku (AQUA SERVIS a.s. vlastní ze 66
procent rakouská společnost Energie AG Bohemia, zby-
lých 34 procent drží obce, města a svazky obcí). Ty peníze
zůstanou tady a bude jenom na městě, jak se s těmi peně-
zi naloží.

Kolik budou lidé platit příští rok za vodné a stočné?
Ceny nezvedáme, budou stejné jako dosud. Předpoklá-
dáme tedy, že na vodném a stočném vybereme nějakých
43 milionů korun. Nově založená společnost Vak RK nám
bude platit stejný nájem, jako nám dosud platil Aqua
Servis v roce 2019. A my budeme všechno vracet zpátky
do infrastruktury s tím, že budeme na investice přidávat
další peníze z rozpočtu města. Musíme zcela rekonstruo-
vat čistírnu odpadních vod, rozpočet této investice odha-
dujeme někde mezi 80 - 90 miliony korun. Současná čis-
tírna je prostě zastaralá, opravy nedávají ekonomicky
smysl. Navíc nám na konci roku 2023 končí povolení
k vypouštění odpadních vod a do té doby musí být rych-
novská čistírna zrekonstruovaná, tak abychom plnili limi-
ty a získali nové povolení. Musíme také myslet na to, že
bude čím dál tím větší tlak na kvalitu čištění vody. Za špat-
ně vyčištěnou vodu se bude platit. Pak by to byly vyhoze-
né peníze. Lepší je teď investovat do rozsáhlé moderniza-
ce. 

Tušíte, v jakém stavu se městu vodárenská infrastruk-
tura vrací?
Prakticky nebyl rok, kdy by se někde nezhroutilo potrubí,
a neřešila se nějaká větší havárie. Naposledy se letos
v Janáčkově ulici objevila díra v silnici o průměru 15 centi-
metrů, pod ní byla kaverna hluboká 1,5 půl metru a pod
tou dutinou chyběly 2 metry kanalizačního potrubí.
Prostě se za ty roky rozpadlo. Některé sítě jsou víc než půl
století staré. Pomalu se situace zlepšuje, každý rok jsme
investovali v průměru 20 milionů, je to lepší, ale je potře-
ba v investicích pokračovat. Na podzim 2010, kdy jsem
nastupoval v Rychnově jako starosta, jsme zdědili infra-
strukturu, do které se desítky let neinvestovalo. To se
nedalo dohnat hned. 

Budete také muset investovat do samotné vodáren-
ské společnosti.
Bylo by naivní předpokládat, že vznikající společnost
bude stejně vybavená, jako se za 20 let vybavil Aqua
Servis. Dávám tomu 5 až 7 let, než se městský VaK plně
vybaví. Pokud se budeme o vodovody a kanalizace dobře
starat, bude město mít plnohodnotnou dobře fungující
firmu, která bude například schopná nabídnout své služ-
by i okolním obcím.

uth

Úpravna vody v Rychnově
nad Kněžnou dodává lidem
pitnou vodu ve špičkové kva-
litě.  Foto: Vak RK

V roce 2019 se ve 
městě na vodném 
a stočném vybralo 
43 milionů korun 
bez DPH.
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Doba koronavirová  v Charitě

Tříkrálová sbírka v lednu 2021? 
Zdraví našich příznivců i koledníků je pro charitu na
prvním místě, a úplný zákaz koledování by nás velmi
mrzel.  Zvažována je koleda s rouškami i koleda virtu-
ální. obě varianty koledy mají jedno společné –neo-
bejdou se bez dobrovolníků a štědrosti dárců. 

cíl i motto sbírky zůstávají stejné – hlavní je pomoc
lidem v nouzi a pomáhá každá koruna. 

Pomůžete i sledováním TŘÍKRÁLOVÉHO KON-
CERTU v neděli 10. ledna 2021 od 18 hod. na ČT 1. 

informace budou průběžně aktualizovány na: 
www.trikralovasbirka.cz, www.rychnov.charita.cz
Děkujeme všem štědrým dárcům a koledníkům
za pomoc.

Přejeme Vám klidné a požehnané Vánoce!           
V celém roce 2021 hodně štěstí, lásky 

a hlavně pevné zdraví!

Tříkrálová koleda zazní!

ani v charitě si nikdo z nás ještě
na jaře, při první vlně covidu,
nechtěl připustit, že se na pod-
zim neuskuteční Den charity, že
neproběhne tradiční adventní
jarmark, že budou opět zakáza-
né návštěvy klientů pobytových
služeb. Poprvé se tak tento rok
stalo 9. března. Dne 12. března
jsme přistoupili také ke zrušení
bohoslužeb pro veřejnost a  pře-
rušení vaření obědů pro veřej-
nost, ačkoliv nás to velmi mrzelo
a hledali jsme řešení. Vaření pro
veřejnost bylo obnoveno 24.
března 2020 a obědy byly vydá-
vány u zadního vchodu v jedno-
rázových nádobách. 
rychnovákům jsme nabídli bez-
platně dovoz obědů domů. 
Z rozhodnutí vlády následovalo
ve stacionáři sv. Františka dne

16. března přerušení poskytová-
ní služby Denního stacionáře a
od 18. března 2020 přerušení
poskytování služby týdenního
stacionáře.

od 30. března do 1. července
jsme z nařízení vlády mohli přijí-
mat zájemce o službu pouze
poté, co podstoupili vyšetření na
přítomnost koronaviru sars-
coV-2 s negativním výsledkem. 

Dne 15. 4. 2020 začalo ve Fch rk
z nařízení ministerstva zdravot-
nictví pravidelné vyšetřování
všech zaměstnanců na přítom-
nost specifických protilátek proti
nemoci coViD-19. Vyšetření bylo
zajištěno každých 14 dnů pro-
střednictvím rapid testu prove-
deného vrchní sestrou Fch rk. 

Dál jsme poskytovali pobytové
odlehčovací služby, sledovali
vývoj situace, šili jsme roušky a
zdarma jsme je nabízeli na rouš-
kovníku před vchodem. obvykle
byl rouškovník během několika
minut prázdný. Doplňován byl,
co nám síly, látky a nitě stačily.
Věnovali jsme se klientům jak
nejlépe jsme mohli. Za hezkého
počasí jsme s nimi chodili na naší
uzavřenou zahradu – ještě, že ji
máme. Život šel dál.

25. května byly opětovně povo-
lené návštěvy, znovu se otevřel
Denní stacionář pro lidi s mentál-
ním a kombinovaným postiže-
ním a celkově začalo docházet
k uvolňování opatření. 22. červ-
na jsme mohli přivítat klienty
Denního stacionáře pro seniory
a týdenního stacionáře pro seni-
ory. Personál v přímé péči ovšem
od března roušky prakticky
nepřestal nosit. a ruce jsme si
také už při vstupu do budovy
desinfikovat nepřestali.

V srpnu byl na tři týdny provoz
přerušen z důvodu rozsáhlých
stavebních prací. Byla zcela zre-
konstruována prádelna a došlo
k výměně zárubní a požárních
dveří v celé budově. Přerušení
provozu bylo využito také k vý-

kdo by to byl řekl, že rok 2020 bude úplně, ale úplně jiný, než všechny ostatní roky.  není mezi
námi člověk, který by zavzpomínal: „to tenkrát za španělské chřipky…“ Pro nás všechny je
současná situace absolutně nová. Je to list nepopsaný, není srovnání.  Je to boj téměř beze
zbraní a s neviditelným protivníkem. nikdo neví, kdy nastane konec, a přirozeně všichni
očekáváme naše vítězství. nic jiného si přeci nepřipouštíme.

malbě pokojů a částečně také
k rekonstrukci elektroinstalací. 

a opět jsme přivítali klienty
všech našich služeb. 
ovšem pokud mám být upřím-
ná, na konci srpna zřejmě málo-
kdo věřil v běžný podzim, kdy už
od září v regálech supermarketů
straší vánoční dekorace, děti
jdou do školy a vše je tak, jak má
být.

14. září byly ve stacionáři sv.
Františka na dobu neurčitou
zakázané návštevy. Zákaz je stále
v platnosti. od 1. října jsou
obědy pro veřejnost opět vydá-
vány u zadního vchodu.

Přes veškerou snahu ze strany
personálu o striktní dodržování
hygienických opatření jsme
v listopadu již nemohli otevřít
dveře klientům Denního stacio-
náře. covid si tam našel cestu.

Z preventivních důvodů, pro
ještě větší ochranu klientů poby-
tových služeb, jsou kanceláře
ředitele a sociální pracovnice
dočasně přestěhovány do budo-
vy římskokatolické fary, ulice
anatola Provazníka 208. někteří
z nás pracují částečně z domova. 

nepřeji si nic jiného, než aby nás
tato doba posílila a …. co nejdřív
už minula. 

Přeji si dobu pokoronavirovou.
Z. Benešová

svatby

V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:
n Vlastimil PaVlištík 

+ kateřina lukaVská
n tomáš Dusil 

+ eVa PoláčkoVá
n Petr Vilímec 

+ laDa PlachetkoVá
n roman škaPa 

+ lucie VimeroVá
n michal štangler 

+ michaela samkoVá

společenská kronika
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Vážení a milí občané Rychnova nad Kněžnou,
rok 2020 se blíží ke konci a rádi bychom vás informovali o naší činnosti.
Již řadu měsíců je v Domácím hospici Setkání všechno jinak. Učíme se
žít v nových podmínkách, měnících se v souvislosti s epidemiologickou
situací. Mnohé aktivity, které jsme připravovali pro veřejnost, se nemoh-
ly uskutečnit, museli jsme omezit osobní kontakty s dobrovolníky
i dárci. Ale navzdory všem ochranným opatřením a zvýšené opatrnosti
nadále pečujeme o pacienty v poslední etapě života a pomáháme rodi-
nám zvládat péči o jejich blízké v domácím prostředí. Cestu k našim
pacientům nám usnadňuje nový automobil, který nám věnovala spo-
lečnost Škoda Auto a.s., za což velice děkujeme. 
Protože nemáme možnost působit navenek prostřednictvím besed,
akcí a setkání, jsme pečujícím, pozůstalým a zájemcům o poradenství
k dispozici zejména telefonicky nebo na e-mailu. Pozůstalým v době
zármutku nabízíme ušití vzpomínkových předmětů, které jim pomáha-
jí vyrovnat se s těžkou situací. 
V letošním roce se nemohlo konat ani tradiční podzimní setkání rodin
pacientů, o které jsme pečovali v uplynulém roce. Proto jsme sdíleli

Domácí hospic Setkání 

EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020

Náboženská obec Církve československé husitské v Rychnově
Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon, 739 071 416, 

mail:  naina@seznam.cz, Pastorační asistentka Petra Šenková, 
Rychnov n. Kn., senkovap@seznam.cz

BohoSluŽBy  v pRoSiNCi : 
13.12. v 8.30 (3.adventní neděle) 

20.12. v 9.30 - předvánoční setkání s vánoční hrou
vánoční bohoslužby: Štědrý den -24.12. ve 23 hodin (půlnoční 

s koledami), Boží hod vánoční - 25.12. v 10 hodin s koledami.
V neděli 27.12. bohoslužby NEBUDOU.

NovoRoČNÍ bohoslužby :  1.1. 2021 v 15 hodin
Biblické hodiny – podle možností v úterý v 16 hodin (do 20.12.)

Klub KaKaDú (mladí) - podle možností v pátek v 17.30( do 20.12)
Bližší informace na vývěsce u Husova sboru. 

vzpomínku na naše zesnulé pacienty alespoň virtuálně a v prostorách
hospice zapálili svíčku za každého z nich. Rodinám jsme potom zaslali
fotografie krásného srdce vytvořeného ze zapálených svíček.
Na podzim i nás postihla nutnost omezit služby z důvodu nemoci
některých našich pracovnic. Děkujeme společnosti Assa Abloy za
finanční dar na zakoupení germicidní lampy, která nám pomůže zajistit
dezinfekci prostor hospice, abychom chránili sebe i zájemce o naši služ-
bu. A rádi na tomto místě poděkujeme také nadacím, firmám a dobrým
lidem za pomoc při zajištění ochranných a dezinfekčních pomůcek.
Děkujeme našim dárcům, dobrovolníkům, rodinám pacientů a všem,
kteří nás v uplynulém roce různým způsobem podpořili. Vážíme si
finanční podpory našeho města Rychnova nad Kněžnou, která nám
pomáhá zajistit služby sociální poradny. Příspěvky zdravotních pojišťo-
ven na naši službu jsou opravdu minimální (méně než 1%), a tak tento
příspěvek společně s podporou Královéhradeckého kraje, MPSV, dalších
měst, obcí, nadací, církví, firem a jednotlivých dárců nám pomáhá
finančně zajistit celou službu hospice.

Přejeme Vám klidné Vánoce, naději do budoucnosti a radost z malých
věcí, za  které můžeme být vděčni každý den. Ať máme všichni v novém
roce 2021.

kolektiv Domácího hospice Setkání

Nabízíme online kurzy 
(pro pečující zdarma):
l1. a 2.12. Zásady úspěšné komu-
nikace při péči (akreditovaný kurz)
l3.12. Jak pečovat a nezničit se
l 8. a 9.12. Pečujeme o člověka
s demencí (akreditovaný kurz)
l14. a 15.12. Naučme se ošetřovat

Přihlásit se na kurz můžete na
www.pecujdoma.cz nebo na
e-mailu kralovehradecky@pecuj-
doma.cz nebo na tel. 704 607
850. Nabízíme také poradenství,
každý den od 9 do 20 hod. na tel.
800 915 915.

Staráte se doma 
o svého blízkého?
Jsme tu pro Vás. 
Právě v této době. 
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Od začátku pandemie onemocnění COVID-19
patřím k lidem, kteří považují vládní opatření za
chaotická. Nepodléhám mediální masáži.
Z čínské nemoci nemám strach, ale chovám k ní
respekt jako ke každé jiné chorobě. Respekt,
který umocnila má návštěva na covidovém
ARO rychnovské nemocnice. 
Covidové ARO je oddělení, kde leží pacienti
s nejtěžšími průběhy. Jsou často v umělém
spánku a bojují o život. Hned při příchodu mě
sanitář oblékl do speciálního obleku, říkám mu
pracovně skafandr. A zdravotníkům kosmo-
nauti. Překvapilo mě, že jsem dostal tři vrstvy

gumových rukavic. Vlastně mě nikdy nenapad-
lo, jak nepříjemné to je. Na ústa respirátor, na
hlavu ochranný štít a jdeme na to. 
Na oddělení leželi tři pacienti, jedno lůžko volné
pro případ, že by se některý z dalších “covid”
pacientů v nemocnici zhoršil. Na tři pacienty asi
8 kosmonautů, každý pečlivě označený liho-
vým fixem na zádech. To proto, aby kolegové
věděli, který z kosmonautů je uvnitř skafandru.
A tak na ARO pracoval “Honza málem králem”,
“Božan” nebo “Peťulka” navíc doplněná srdíč-
kem. Sanitář s nadsázkou a humorem přiznává
svou platonickou lásku k Peťulce. 

Každý ví, co má dělat. Lékař, sestry i sanitáři.
Nezastaví se. Je to cvrkot. Já se ve svém skafan-
dru potím, a to mám v ruce jen kameru. Snažím
se nepřekážet. Zdravotníci pracují v ochran-
ných oblecích zhruba 5 až 6 hodin denně.
Každá toaleta znamená náročné svlékání
a zase oblékání. 
Smekám klobouk. Nejen za tu práci, ale hlavně
za náladu, která na covidovém ARO panuje. 
Odnáším si velkou porci emocí. Vím, že zrovna
na covidové ARO se dostat nechci. Zároveň
však vím, a stojím si za tím, že rychnovští zdra-
votníci jsou fakt špička.                    Honza Dušek

V minulých dnech nás Rychnováky, možná ještě více
Rychnovačky,  zasáhla smutná zpráva. Zemřel oblíbený
gynekolog František Kaplan.
Bylo nám ctí, pane doktore! Je nás hodně žen, nejen
z Rychnova a blízkého okolí, které toto mohou říci.
Přivedl jste na svět mnoho našich dětí a vnoučat.
Ve vzpomínkách jsem se vrátila 26 let zpět, kdy jste
pomohl na svět mému synovi .... na Váš profesionální
a přitom lidský přístup si často vzpomenu.
Krásný verš na smutečním oznámení: “… měl jsem vás
rád”,  předčasně uzavírá životní pouť pana doktora
Františka Kaplana, lékaře, který ve své odbornosti
gynekolog-porodník  naplnil vrchovatě nejvyšší mety
své profese. Jeho schopnost promyslet souvislosti
některých onemocnění vysoce přesahovala  běžné
možnosti naší medicíny a činila z něj, podle názorů
nejedné pacientky, lékaře doslova celostního.
Nezapomínal ani na podporu charitativních akcí.
Svým životem byl příkladem pro spoustu z nás. I při krátkém setkání na ulici se vždy na každého
usmál a prohodil alespoň pár přátelských slov.
Děkujeme – nikdy nezapomeneme, čest Vaší památce, Pane doktore.
Jménem manželky Petry Kaplanové a její rodiny bych touto cestou ráda poděkovala všem
za slova útěchy, květinové dary, tiché zastavení či vzpomínku v den pohřbu. Jana Drejslová

Když se řekne v Rychnově „profesor Mareček“,
ještě dnes se mnoho bývalých studentů rych-
novského gymnázia postaví do pozoru a nas-
kočí jim v paměti mnoho vzorečků. 

Výrazná osobnost, jasná pravidla, vysoké
nároky na znalosti v předmětech fyzika a che-
mie. Zcela jinak jsme pak pana profesora
poznali na mimoškolních akcích, letních akti-
vitách a různých kurzech. To se proměnil ve

velmi příjemného společníka, který měl rád
dobré moravské víno a přátelskou společnost. 

V hodinách fyziky jsem byla většinou jen
„dobrá“, to znamenalo hodnocení tři, ale pře-
sto jsem si pana profesora nesmírně vážila ´
a nezapomenu na něj, jako jistě mnoho dal-
ších jeho studentů. 
Čest jeho památce!

Bývalá studentka gymnázia

společenská kronika

l 1. ledna 2021 uplyne
5 let, co mně opustila
milovaná manželka
BarBora BíBová,
se kterou jsem prožil
více jak 62 roků a vždy
byla mojí oporou a pro
3 děti, 5 vnoučat a 6
pravnoučat vzornou
babičkou i prababičkou.
V produktivním věku zastávala i v našem městě
řadu veřejných, čestných funkcí.
Kdo jste jí znali a měli rádi, vzpomeňte na ni spolu
se mnou a mojí širokou rodinou milou vzpomín-
kou a popřejte ji klidný spánek.

Děkuji vám všem 
manžel František Bíba

l Ty roky běží jak klidný
řeky proud, však vzpomín-
ky se vracejí a nedají zapo-
menout. Dne 4. prosince je
tomu 20 smutných let, kdy
nás beze slůvka rozloučení
opustil náš drahý manžel,
tatínek a dědeček pan
František DuDek. 

Stále vzpomínají 
manželka anna, 

syn František s rodinou,
dcera květa s rodinou, 

vnoučata Fanda, Marcela a Michal.

vzpomínka

Vzpomínka na Svatopluka Marečka 

Vzpomínka na MUDr. Františka Kaplana
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Toulky Afrikou pokračují omezením navzdory
Žáci výtvarného oboru ZUŠ Rychnov nad Kněžnou už více jak
měsíc nemohou tvořit ve škole, ale nevzdávají se a tvoří dál
doma navzdory omezeným podmínkám! 
„I v distanční výuce se snažíme pracovat na celoročním projektu Afrika.
S žáky jsme ve spojení online a každý týden jsou pro jednotlivé skupiny
natočena výuková videa. 
Chtěla bych moc poděkovat žákům za svědomitou práci a jejich
rodičům  za podporu a pomoc zejména u nejmenších žáčků. 

Mají můj velký obdiv.“
Třídní učitelka 

Markéta Drhlíková

zuš TémaTa sTručně:
Nejstarší žáci, přípravy na SŠ a VŠ.
Slož, rozlož, zmačkej! - studijní práce
zachycující proměny papíru.
Dostaň se pod povrch! - studijní
práce zachycující proměny přírodnin.
Ve světě obrazů I.- III. - Práce s para-
frázováním obrazů ze sbírek nG
nesoucí se na vlně land artu.
Nejmladší žáci
Africká zvířata
- snaha přenést africká zvířata z papíru
do dětských pokojíčků.

Africká maska
- tradiční tvoření z podzimního listí
jsme použili netradičně, k výrobě
tradiční africké masky.
Najdi tygra! a Co se skrývá v džungli
- inspirace naivním uměním Henriho
rousseaua a jeho obrazy džungle.
Starší žáci
Pohlednice z Egypta
– 3D pohlednice
„Dubánci“ z Afriky – tradiční
podzimní tvoření z kaštanů a žaludů
opět netradičně inspirované afrikou

Africká zvířata:  
Alžběta Purmová 6 let

Africké masky: 
Václav a Martin  Brandejsovi 7 let

Co se skrývá v džungli:
Aneta Lindrová 12 let

Najdi tygra! Josef Navrátil 6 let

Cesta do světa
obrazů:

Vybraný obraz
Parafráze 
Eliška Sýkorová
16 let

Dostaň se pod povrch:
Aneta Koželuhová 18 let

Slož, rozlož, zmačkej:
Mary Odgerel 15 let

Dubánci  
z Afriky:
Soňa 
Rozumová 
11 let

Pohlednice
z Egypta:
Sofie
Plachetková
9 let

   

Proti pandemii se má bojovat i pozitivní náladou. Proto přicházíme s novou
fotorubrikou přírody. Ostatně fanoušci přírody v našem městě mají i svoji
skupinu na Facebooku. Věříme, že pěkná fotografie přírody kolem nás
může rozradostnit váš celý den nebo jen na chvíli zlepšit náladu. man

Příroda Rychnova 

Rychnov nad Kněžnou
Dobrovolského 1517, 
tel.: 775 067 799

Žamberk 
Tyršova 200 (pod zámkem)
tel.: 724 783 384

Žlutý podzim na Poláčkově náměstí, foto: Ivana Střítecká

R         
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CD Evropské swingové vánoční hody

Carmina a Carmina alta při natáčení CD. 

Kultura s.r.o. informuje
Náhradní termíny neodehraných divadelních 
představení a koncertů březen - prosinec 2020:

Divadelní představení hRDINOVÉ 16. 2. 2021
Divadelní představení DOKONALÁ SVATBA 22. 2. 2021
Koncert skupiny KATAPULT 24. 4. 2021
Pohádka VODNÍK ČESÍLKO 4. 4. 2021
Divadelní představení PŘÍTELKyNĚ 13. 4. 2021
ŽÁKOVEc & VOLÍNOVÁ - taneční odpoledne            23. 5. 2021
Koncert Ac/Dc Tribute band /hU 18. 6. 2021
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

DÁRKOVÉ POUKAzy
Potěšte své blízké a nadělte jim dárkové pou-
kazy nebo vstupenky do Pelclova divadla.
Vybrat si můžete Dárkový poukaz v hodnotě
vámi zvolené. Poukaz lze uplatnit na komplet-
ní program Pelclova divadla, platnost do
31. 12. 2021 nebo vstupenky na koncert :
KATAPULT  24. 4. 2021
DAN BÁRTA 
& ILLUSTRATOSPhERE                     25. 3. 2021 

Nejlepší dárek je skvělá zábava!
Telefon: 604565372

Přejeme Vám, ať vám celý příští rok přinese pevné zdraví, 
štěstí a lásku, ať se vám splní Vaše tužby a přání. 
Ať je rok 2021 naplněn vším, co dělá život krásnějším.
Šťastný rok 2021.

Kultura s.r.o. Rychnov n. Kn.

RychNOVSKO z NEBE
Nový knižní titul "Rychnovsko z nebe" je
možné zakoupit v informačním centru za
cenu 380 Kč.
Knihu můžete prolistovat také ve virtuálním
prostoru v elektronickém prohlížeči. Nalez-
nete jej pod následujícím odkazem:
https://www.cbs-cesko.cz/kniha/rychnovsko-
z-nebe/

VÝSTAVA BETLÉMŮ 
SE LETOS NEKONÁ
Letošní Výstavu betlémů
v Kolowratském zámku
v Rychnově nad Kněžnou,
jsme nuceni, s ohledem na
současnou situaci zrušit. 
Věřme, že příští rok bude
pro kulturní akce města vlíd-
nější. KD

Pokud epidemiologická situace dovolí, tak 
vánoční výpůjční doba bude následující: 

Oddělení pro dospělé: 
pondělí 21. 12. 8 - 12    13 - 17
středa  23. 12. zavřeno
pondělí 28. 12. 8 - 12    13 - 17
středa 30. 12. 8 - 12    13 - 17

Dětské oddělení: 
pondělí 21. 12. 13 – 17
středa 23. 12. zavřeno
pondělí 28. 12. 13 - 16
středa 30. 12. 8 - 12     13 - 16

Čítárna (internet): 
21.12. – 31.12.      zavřeno       

Tipy na vánoční dárek

Právě se narodilo...
Narození nového člena rodiny je vždy očekávanou událostí. Dovolte nám, abychom Vám
představili miminko (CD), které vzniklo spojením Rychnovského dětského sboru (sbory
Carmina a Carmina alta) a Mladého týnišťského bigbandu. Jmenuje se EVROPSKÉ SWINGOVÉ
VÁNOČNÍ HODY a doma na něj čeká sestřička - CD Veselé
vánoční swingové hody (2012). Míry a váha? Rok a půl práce
všech těles, nápadité aranže na míru z dílny Radka Škeříka,
pět natáčecích dní, nespočet hodin ve studiu. 
Ač nemůžeme tuto jedinečnou událost oslavit přímo s Vámi
na koncertech (v plánu bylo dokonce koncertní turné),
o křest a možnost si CD koupit nepřijdete! Sledujte nás,
kde můžete, informaci včas vypustíme do světa.                LM
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DDM je školské zařízení nabízející služby v oblasti výchovy a zájmového
vzdělávání pro širokou veřejnost. Činnost je přesně vymezena
vyhláškou MŠMT 74/2005 Sb. Zřizovatelem našeho „Déčka“, jako
příspěvkové organizace s právní subjektivitou, je Město Rychnov nad
Kněžnou. V letošní školním roce v Déčku pracuje 11 zaměstnanců, z to-
ho 6 pedagogů, dále přes 70 externích lektorů, kteří jsou pravidelně
proškolováni.
„Déčko“ – DDM je otevřené nejen pro všechny Rychnováky, ale i pro
zájemce všech věkových kategorií z okolí: od předškoláčků po seniory
a to v průběhu celého školního roku od rána až do večerních hodin.
Dopoledne zde probíhají výukové programy, programy pro rodiče
s dětmi, Klubíčka a nejrůznější olympiády a postupové soutěže pro žáky
ZŠ a SŠ. V odpoledních a večerních hodinách zde najdete zájmové
kroužky a kurzy, přednášky, semináře, porady, besedy, výstavy i malé
koncerty. O víkendech a prázdninových dnech pořádáme výpravy
a soustředění, dílny, přehlídky, soutěže, závody a další akce. Naleznete
nás na Poláčkově náměstí u zámeckého parku.
Co se u nás děje:
V současné době jsme dle vládního nařízení uzavřeni pro účastníky, ale
všichni pracovníci se připravujeme na rozjezd zájmové činnosti, otevřeli
jsme 127 zájmových kroužků, ale dle vládního nařízení nemůžeme svou
činnost dělat (tak jako mnoho ostatních subjektů). Rodiče a účastníky
informujeme na webu, FB či emailem. Jakmile budeme vědět, kdy se
opět kroužky otevřou, budeme moci řešit platby. Proto jsme prosili
rodiče, aby nyní počkali s platbami za první pololetí a vše se vyřeší až
jednou platbou za druhé pololetí. Kdo již zaplatil, bude mít druhé
pololetí o tuto část poníženou. Moc děkujeme za pochopení
a vstřícnost. 

Sice se kroužky nekonají, ale v Déčku stále něco chystáme od on-line
dobrovolných výuk, výzev, vaření, pečení, fotografické soutěže,

Déčko

Déčko v „corona“ časech

malování obrázků, kvízů…až po přípravu lyžařské školy, tanečních kurzů
pro dospělé či letní táborové činnosti. Mimo tyto aktivity pro veřejnost
stále řešíme administrativní věci typu uzávěrky letošních projektů, psaní
nových projektů, získání akreditace pro další období pro Erasmus+
(dobrovolníci ze zahraničí), doplňujeme celostátní web o aktivity do
„Portálu pro sdílení aktivit“, tiskneme pro zájemce sponky na roušky,
jsme připraveni pomoci do MŠ či ZŠ…atd. Je stále co dělat! 

Nejvíce asi bude veřejnost zajímat:
Čerti – největší akcí, která se pomalu blíží, jsou Čerti s Déčkem. Chceme
čerty realizovat a jsme připraveni na různé možnosti dle vládního
nařízení. Více sledujte naše webové stránky a FB. V současnosti se
chystáme na variantu, kdy se účastníci budou muset registrovat,
abychom ohlídali kapacitu akce. Akci plánujeme opět udělat v parku
s osvětlením, kulisami a nadílkou od Mikuláše. Jednotliví zájemci se na
akci přihlásí a bodu rozděleni do časových bloků. Věříme, že alepoň
takto nabídneme našim nejmenším tuto tradici v předvánočním čase.
Dále se připravuje čertovská fotografická soutěž či pekelné on-line
vysílání přímo do pekla či nebe! 

Projekty 
Déčko žádá u různých institucí v rámci grantové politiky a podpory
volnočasových aktivit. Tímto děkujeme za finanční podporu v letošním
roce Městu Rychnovu nad Kněžnou, Královéhradeckému kraji,
Erasmus+, Škoda, a.s. a Nadaci M. Antla, také všem firmám, které cíleně
podpořili jednotlivé kroužky (taneční, aersoftové, chovatelské či výt-
varné). Které jsme z větší části stihli zrealizovat. Moc děkujeme!
EDS – Evropská dobrovolná služba/ Erasmus +
Déčko je příjímací a hostitelskou organizací pro dobrovolníky ze
zahraničí, kteří u nás pracují v rámci projektu EDS. V letošním roce končí
tento velký projekt a my se chystáme již na další období 2021-2027. Pro
letošní rok máme v naší organizaci celkem 3 stážistky (2x z Německa a 1x
z Dánska). Navštívili jsme i letos vedení města. Děkujeme paní
místostarostce Mgr. Janě Drejslové za každoroční milé přivítání na půdě
městského úřadu. 
Naše stážistky ze zahraničí nyní připravují různá překvapení pro děti jako
jsou omalovánky, cesty na Poláčkově náměstí – šachovnice, skákací
panák, starají se o náš zookoutek …až po akci se strašidly! 
DDM se rozhodlo, že rodičům s dětmi zpříjemní procházku v lese Včelný
strašidelnou cestou. Cestou od městského koupaliště k Ivanskému
jezeru bylo možné potkat několik strašidel. Děti měly za úkol je spočítat
či vymyslet příběh o strašidlech a poslat odpovědi do Déčka. Na
strašidelné cestě bylo možné se potkat celkem s 23 strašidly, a to s du-
chy, vodníkem, mumií či čarodějnicí.
Déčko děkuje všem za poslané fotky a zpětnou vazbu, která nám udělala
velikou radost. Těšíme se na další společné déčkovské akce, kde se již
budeme moci potkávat osobně. 
Těšíme se na vás!                                                                           Kolektiv Déčka
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SDRUŽeNÍ SPLav - MaP MŠ Láň 

MŠ KLÍčeK

Sportujeme se Sokolem

Začít spolu Začít spolu je vzdělávací program pro děti předškolního  a mladšího
školního věku. Společné vzdělávání pro všechny vnímáme jako
cennou součást naší společnosti.

AKCE NA PROSINEC

l úterý 1.12.
Jak předejít závislostem ve vztahu
rodič - dítě 
Mgr. Zuzana Hanáková
Místo a čas konání bude upřesněno

l úterý 8.12. 15:30 – 17:30
Odpoledne v knihovně pro ma-
minky s dětmi s  Mgr. Kamilou
Zemanovou Stieberovou a ho-
stem, logopedkou Mgr. Zuzanou
Sahulovou
Městská knihovna Rychnov n. Kn.,
Hrdinů odboje 671

l středa 16.12. 8:30 – 15:30
Formativní hodnocení I. 
Mgr. Zdeněk Dlabola
Základní škola Rychnov n. Kn.,
Javornická1596

Prosím sledujte naše www a fcb
stránky, kde naleznete případné
změny konání  a aktualizaci všech
akcí.

Registrace: 
viz QR kód
map@sdruzenisplav.cz
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku
www.sdruzenisplav.cz
tel. 777 309 803, 777 227 492

V naší MŠ máme v každé třídě
pracovní koutky různě tématicky
zaměřené a vybavené, např. ateliér,
knihy a písmenka, domácnost,
dílna, kostky. S dětmi u nás paní
učitelky pracují v malých sku-
pinkách. Děti se tu učí na základě
vlastní zkušenosti, od sebe navzá-
jem nápodobou a pozorováním.
Centra děti moc baví. Po ukončení
činnosti se děti sejdou zpět v kruhu,
kde s paní učitelkou zhodnotí svoji
práci.
Naše školka pracuje podle „Teorie
mnohonásobné inteligence“, je-

jímž autorem je americký psy-
cholog Howard Gardner. Vychá-
zíme tedy z individuality dítěte.
Intelekt dětí rozvíjíme v tzv.
centrech aktivit v rámci programu
„Začít spolu“.  Zaměřujeme se na
všestranný rozvoj dětí dle jejich
potřeb, schopností a dovedností.

Rádi bychom poděkovali rodičům
a dětem za sběr kaštanů pro
kolowratské lesy.

Za kolektiv MŠ Láň
v Rychnově nad Kněžnou 

Kateřina Jandová

MŠ KytičKa

v Kytičce je stále živo!
V dnešní nelehké covidové době se všichni snažíme v rámci možností
vést co nejnormálnější život. 

Děti z MŠ Klíček se od září zapojily do celoročního projektu
„Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zví-
řátky“.Tento projekt je určen pro děti předškolního věku a je rozdělen
do tří kategorií dle věku dětí.

Motivací jsou zvířátka, která děti
provází po celý rok v rámci
jednotlivých pohybových a rozu-
mových činností. Naším cílem je
u dětí zdokonalovat pohybové
dovednosti, rozvíjet poznávací
schopnosti, být samostatný a naučit
se spolupracovat s kamarády vr-
stevníky.
Chceme u dětí také podporovat
individuální předpoklady ke spor-
tovní aktivitě, které budou v bu-
doucnu nadále rozvíjet. Rádi
bychom, aby se děti těšily ze spl-
nění úkolů, měly větší zájem o spor-
tování a pohyb se stal součástí
každého dne. Projekt realizujeme
ve vnitřních prostorech MŠ, ale i na
školní zahradě nebo v přírodním

terénu v okolí našeho města.
Vidět radost dětí ze zdravého
pohybu bude odměnou pro nás
dospělé. Všem dětem přejeme
hodně elánu a nadšení.

Za kolektiv MŠ Klíček
M.B.

MŠ Roveň

Děti dětem pro radost
V naší malé školce na Rovni dostali rodiče se svými dětmi úkol: vyrobit
,,Podzimníčka“, skřítka z přírodních materiálů a přinést ho do školky.
Několik rodičů se zapojilo i v tak těžké době domácího vyučování,
nošení roušek a hrozícího nebezpečí z onemocnění.

Napadlo nás, že tu
krásu, kterou rodiče
se svými dětmi
vyrobili pošleme dál
a uděláme radost
jiným. 
Vystavili jsme skřít-

ky před čekárnou
dětského lékaře
MUDr. Zdeňka Abela
v Doudlebách nad
Orlicí. Budeme věřit,
že každý úsměv procházejícího dítěte pomůže k uzdravení dětí, jejich
rodičů i prarodičů. Obrovské poděkování patří dětem a rodičům z naší
školky a panu doktoru Abelovi. Děkujeme.

Za kolektiv MŠ Roveň 
Bc. Ilona Mikysková

V mateřské školce jsme sice museli
zrušit všechny zajímavé akce pro
děti (plavání, výlety, divadla, apod.),
ale snažíme se s dětmi trávit hodně
času venku  a najít takové činnosti,
které jsou zdrojem pohody a zá-
bavy. Děti baví uklízení zahrady na
zimu i řádění na dopravním hřišti na
dvoře mateřské školy. Ve třídách
jsou malé kolektivy dětí a paní

učitelky se jim mohou více indi-
viduálně věnovat a nabízet jim více
atraktivních výtvarných i jiných
činností.  
Pro nepřítomné předškoláky, kteří
MŠ nenavštěvují z důvodu obavy
rodičů z nákazy, opět poskytujeme
na našich webových stránkách
zábavné učení. Zájem je poměrně
velký a děti i rodiče tím neztrácejí

kontakt s probíhajícími činnostmi
ve školce. Všichni se musíme se
současnou situací nějak vypořádat,
ale zcela jistě se nedáme!!! Všechno
tady na světě má svůj začátek a ko-
nec! Věříme, že bude zase lépe!  
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ZŠ JAVORNICKÁ
Po více než měsíci se prostorami naší
školy znovu rozezněly dětské hlásky.
Do lavic se vrátili žáci prvního a druhé-
ho ročníku. Ještě před nástupem mezi
rodiči hodně rezonovalo téma roušek,
které musí mít děti ve škole nasazené
po celý den. I přes řadu dalších omeze-
ní a provozních komplikací máme
radost, že se už školní život opět začí-
ná navracet do zajetých kolejí. Zase
můžeme být  všichni spolu - a “naživo“.
Tento pocit dětem sebelepší výuka na
dálku nahradit nedokáže. JJ

Zpátky do lavic

www.zsjrk.cz

ZŠ MASARYKOVA
Přelom října a listopadu patřil
halloweenským výzvám jak
na prvním, tak na druhém
stupni.

Lesní vÝZva

černého kocoura v koruně stromu ani neto-
pýra, který střežil poslední otázku číslo tři-
náct. V cíli pak bylo nutné zanechat důkaz o
šťastném zdolání cesty. A tak se na pařezu u
Ivanského jezera objevil obří mechový
pavouk, lavičku obsadil netopýr z rodu listo-
vých a z hrabanky nad rybářskou chatou
vyvstal úsměv strašidelné dýně. Netřeba
pochybovat, že ještě i na druhém stupni
máme chuť si hrát! Ls

První stuPeň si takÉ HraJe
Mezi listopadové výzvy patřil i projekt 5. B
“prodej cokoliv”, kdy žáci tvořili své reklamy.
Páťáci také představili své skřítky podzimníč-
ky a předvedli tak notnou dávku kreativity a
chuti hrát si a vytvářet. V listopadu byl také
čas na zkoumání a dumání. Páté třídy v pro-
sinci obvykle vyráží do hradeckého
Planetária, letos musí odbornou činnost vyví-
jet doma – sledují dokumenty, vytváří vlastní
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vŠiCHni uŽ se moC tĚŠíme na
sHLeDÁní, neJen Do ProsinCovÝCH

Dní si PŘeJeme PevnÉ ZDraví 
a veLkou DÁvku oPtimismu! 

krásné vánoční svátky všem!

vzdělávací programy či prezentace. No a
například čtvrťáci prováděli “distančně” příro-
dovědné pokusy s vodou a vzduchem.
Kuchyně se tak proměnily v laboratoře a rodi-
če za odborné asistenty, ruku k dílu přiložili i
někteří sourozenci. Své pokusy badatelé
nemohli tentokrát konzultovat ve třídě, pro-
vedli tedy fotodokumentaci a prezentace
výsledků nás čeká…snad se již brzy všichni
sejdeme v lavicích. ks

Anglosaský svátek Halloween tradičně oživu-
je hodiny angličtiny. Ale protože doba si žádá
hledání nových cest, vydali jsme se letos ces-
tou lesní. Mezi stromy se totiž skvěle dodržu-
jí rozestupy, roušky nejsou potřeba a ruce si
stačí umýt až po příchodu domů. Proč tedy
nevyužít les jako kulisu angličtinářské “Lesní
výzvy”? Cíl byl jasný: Projít trasou značenou
fáborky, najít a zodpovědět všechny otázky a
pomocí tajenky splnit i závěrečný tvořivý
úkol. Stateční účastníci bojovali nejen se svou
znalostí angličtiny, ale nesměli se leknout ani
ducha vznášejícího se u Perníkové chaloupky,

kLobouk DoLů 
Rád bych veřejně ocenil práci sta-
tečných kolegů asistentů, vycho-
vatelek a dobrovolníků, kteří se
podíleli na hlídání a zajištění
výuky dětí zaměstnanců ze složek
záchranného systému v době
distanční výuky. Milí kolegové,
byla to výzva, s níž jste se popaso-
vali, i za cenu značného rizika
nákazy, na jedničku. 
Děkuji! Jiří Janovec 

Díky Daru tiskneme ve 3D
Výkonná 3D tiskárna bude obohacovat výuku
díky velkorysému daru našeho bývalého žáka,
Ing. Michala Janečka. Michal, profesionál
denně pracující s roboty a člověk s hlubokými
znalostmi v oblasti  3D tisku, nám pomohl tis-
kárnu sestavit a podělil se s námi o řadu fíglů
a doporučení.  Další kroky už jsou ale na nás.
Uplatnění najde nová technologie například
v hodinách informatiky, výtvarné výchovy
či pracovních činností. Michale, díky!

Libor Dufek
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sport

Václav Krmaš bronzový ve štafetě na ME veteránů 

Za jakých podmínek se vzhledem k pan-
demii závodilo?
závodilo se za podobných opatření, která
platila ve stejnou dobu u nás. Tedy roušky
a rozestupy 2 m. každý účastník musel mít
buď negativní PCr test ne starší 72 hodin
z vlastní země, nebo byl testován na letišti
a čekal na ubytování do potvrzení negativ-
ního testu. Před startem organizátoři měři-
li účastníkům teplotu a startovalo se po
vlnách.

Jak hodnotíš svoji účast na závodech?
určitě pozitivně, Madeira je opravdu nád-
herný ostrov. Bohužel kvůli pandemii
nepřicestovali všichni závodníci, takže
i výsledky trošku zkreslují. Byl jsem přihlá-
šený pouze na půlmaraton (běžela se i sil-
niční desítka) a nakonec jsem byl potřeba
i do krosové štafety na 3 x 2,1 km. Tu jsem
k mému překvapení rozbíhal. Mým cílem
bylo udržet reprezentanty rumunska
a velké Británie za zády a to se povedlo.
Pak už vše bylo na trenérovi víťovi Malíkovi
a vedoucím týmu jirkovi Brychtovi, kteří
své úseky zvládli s přehledem a mohli jsme
slavit bronzovou medaili. Pro představu
dodám, že kros se běžel na náhorní ploši-
ně v Parque Ecológico do Funchal
v nadmořské výšce téměř 1500 m.n.m. a to
jsme byli necelých 10 km od pobřeží
atlantského oceánu.

Na půlmaraton nám počasí přálo až moc,
25 °C na delších distancích není nic příjem-
ného. Naštěstí pořadatelé zajistili dostateč-
ný počet občerstvovacích stanic, a tak
všichni závodníci doběhli ve zdraví. Běželo
se v ulicích hlavního města Funchal, a pro-
tože je celý ostrov hornatý, trať měla 7 oto-
ček. Bude to znít vtipně, že to byl zatím
můj nejdelší půlmaraton, ale pořadatelé
špatně umístili 2. otočku a pak se omlou-
vali, že nás nechali běžet 600 metrů navíc.

Půlmaraton jsem si
tedy užil na maximum.
ve výsledek v ToP10
jsem vůbec nedoufal
a s 8. místem v katego-
rii M40 jsem absolutně
spokojen.

Jaká byla na ME vete-
ránů atmosféra? 
závody veteránů mají
specifickou atmosféru
- každý přeje každé-
mu. Samozřejmě se
nejvíce fandilo Portu-
galcům. Nejvěrnější
fanynku jsme přesto
měli my. Přišla nám
fandit zástupkyně čes-

kého honorárního konzulátu na Madeiře
paní Lenka Mendonca s manželem. 

Zaujal tě některý z výkonů? 
zajímavých výkonů bylo k vidění několik,
ale za mě to byl doběhnutý půlmaraton
v limitu pro jiřího Libru (čas 2:54:40), který
ve svých 83 letech stále běhá výborně a
získal zlatou medaili v kategorii M80. Také
bych si přál takhle běhat po osmdesátce.
znamenalo by to, že mám ještě minimálně
40 běžeckých sezon před sebou :)

Jak a kde se připravuješ a jaké jsou tvé
další běžecké plány?
Běhám po rychnově, po včelném, úseky
hlavně na stadionu, výklusy po okolí, zkrát-
ka všude, kde se dá. Trénuji zpravidla 6x
týdně. v příští sezoně bych rád pokračoval
v účastech na Pražském půlmaratonu

od 29.10. do 31.10.2020 se konalo na portugalském ostrově Madeira
Mistrovství Evropy veteránů v silničních bězích. Své zastoupení mezi
téměř třemi stovkami startujících měl díky startu vaška krmaše i rychnov
nad kněžnou. a vedl si velmi dobře, jako člen krosové štafety v kategorii
M40 si přiváží bronzovou medaili. Tedy jistě důvod ke gratulaci i rozho-
voru, jak se závodí v době koronavirové… 

(letos se bohužel nekonal) a uvidíme, co všechno
budeme moci odběhnout. vrcholem by mělo být ME
veteránů v červenci v Tampere ve Finsku. a též dou-
fám, že se poběží více závodů v orientačním běhu.
Letošní oB sezona byla zkrácena pouze na září a začá-
tek října, než přišla opatření týkající se 2. vlny.

Závody veteránů mají specifickou atmosféru – každý přeje každému. 

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

Bronzová štafeta z ME veteránů ve složení zleva: Víťa Malík,
Jiří Brychta a Vašek Krmaš. 

Vašek Krmaš na trati půlmarotonu, po jeho pravici Martin Fiz (č.7187),
mistr světa v maratonu z let 1994 a 1995, který vyhrál na Madeiře kat. M55. 
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zprávy

STALo SE
I v listopadu pokračovaly naše vide-
okonferenční online tréninky.
Každé pondělí a středu od 18 do 19
hodin to byly společné tréninky
všech skupin karate. V úterý a ve
čtvrtek probíhaly kondiční tréninky
pro všechny členy klubu a kohokoli
dalšího, kdo se chtěl přidat. A někte-
ří se skutečně přidali, třeba rodiče
dětí, kteří nevydrželi jen nečinně
sedět a přihlížet. Tréninky se konaly
pravidelně bez ohledu na prázdni-
ny a státní svátky, přesto byla účast

stabilní. Adepti bojového umění tai
chi chuan se přidali k online trénin-
kům organizovaným Klubem asij-
ských bojových umění Jablonec
n. N. každé pondělí a středu od 20
hodin. Vítaným zpestřením byly
i čtvrteční přednášky z historie
bojových umění od Ondry Musila. 

pŘIpRAVUJEME
Naší prioritou je co nejdříve obnovit
tréninky v dojo. Do té doby bude-
me pokračovat v tréninku online.
V příštím kalendářním roce bychom

rádi vynahradili současný výpadek
aktivit. Plánujeme celou řadu akcí
pro členy klubu i veřejnost. Můžete
se těšit na stálice, jako jsou klubový
ples, tréninky rodičů s dětmi, dětský
den v dojo nebo víkendovky s pře-
spáním. Zároveň chystáme i něco
navíc jako překvapení. Aktuální
informace najdete na www.shin-
kyo.cz a na našem Facebooku. 

SHIn-KYo Vám přeje klidné 
a spokojené prožití vánočních
svátků a mnoho štěstí, dobrou

kondici a pevné zdraví v roce 2021.

Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a MŠMT ČR.                                TK

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

05.12. MDDr. Matoušková Lucie
Kvasinská 129, Solnice
602 152 873

06.12. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 494 323 152

12.12. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

13.12. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

19.12. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 783

20.12. MDDr. Rýdlová Zuzana
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

24.12. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129, Solnice
773 766 699

25.12. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

26.12. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

27.12. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

Přejeme Vám
klidné prožití vánočních 

svátků, do roku 2021 
hodně zdraví, štěstí, 

osobních a pracovních 
úspěchů.

Rychnov nad Kněžnou
vedení města
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zprávy z radnice

nRM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/106/2020 na poskytnutí dotace z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení práce „Výměna střešní krytiny a výplní
otvorů na objektu rodinného domu čp. 408, ul. Betenglova, Rychnov n. Kn.“ a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
zastupitelstvem města schváleného „Programu částečné kompenzace nákladů do zařízení na
čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je zajištěno odvádění
odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“ ve výši 32.500,00 Kč. 
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/107/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
nRM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
zastupitelstvem města schváleného „Programu částečné kompenzace nákladů do zařízení na
čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je zajištěno odvádění
odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“ ve výši 37.500,00 Kč. 
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/108/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
nRM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v Rychnově n.
Kn. dle předloženého seznamu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 76/2019 ze dne 09.12.2019 a usnesení rady města č. 634/2019 ze dne
16.12.2019 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve
výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na změny v síti v rámci
aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro subjekt Farní charita
Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Palackého 111, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na změny v síti v rámci
aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro organizaci Laxus z.ú., se
sídlem Sadová 2107, Nymburk.
n RM schvaluje znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na změny v síti v rámci
aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro subjekt Centrum pro
integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem Jana
Černého 8/28, Hradec Králové.
nRM schvaluje znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na zařazení do sítě v rámci
aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje organizace M+M Semonice
z.s., se sídlem Semonice 16, Jaroměř.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu komunikace v ul. Dr. Otmara Vaňorného,
Rychnov n. Kn. od společnosti STRABAG a.s. ze dne 01.10.2020.
nRM odvolává pana Miloslava Trejtnara z funkce člena a tajemníka komise dopravní ke dni
12.10.2020 a jmenuje Ing. Michala Kalu a paní Miroslavu Lejlu Knajflovou do funkce člena
komise dopravní s účinností dnem 13.10.2020.
nRM schvaluje na základě posouzení a hodnocení nabídek vítězem v rámci zadávacího řízení
veřejné zakázky s názvem „Výběr poskytovatele služby - pojištění Město Rychnov nad
Kněžnou“ společnost Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8,
Pobřežní 665/21, IČO: 47116617, která  podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku a pověřuje
starostu města podpisem Pojistné smlouvy - pojištění majetku, Pojistné smlouvy - pojištění
odpovědnosti a Pojistné smlouvy o pojištění vozidel - FLOTILA se společností  Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČO: 47116617
dle předložených návrhů.
nRM schvalujezařazení ředitelky Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn.,
Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří
1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola
Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn. do 11. platové třídy s účinností od 01.11.2020.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

nRM schvaluje počet funkčních míst Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou v počtu 109
funkčních míst s účinností ode dne 01.11.2020, kterým dochází k navýšení o jedno funkční
místo na odboru sociálních věcí. Počty funkčních míst na jednotlivých odborech se stanovují
takto: odbor správy nemovitostí – 10, odbor sociálních věcí – 16, odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy – 5, odbor kancelář tajemníka – 16, odbor finanční – 12, odbor
správních činností a živnostenský úřad – 27, odbor výstavby a životního prostředí – 23.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 5/TS/2020 ze dne 17.12.2019 na
údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
nRM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitelstva
města č. 76/2019 ze dne 09.12.2019 a usnesení rady města č. 634/2019 ze dne 16.12.2019
poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 29 ke Smlouvě č. SWR/97/138 ze dne 16.10.1997
ohledně provozovaného systému IS VERA Radnice se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem
Lužná 716/2, Praha 6 – Vokovice, IČO: 62587978, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
nRM schvaluje pověření vedoucího odboru sociálních věcí pro rok 2020 k nákupu věcných
darů seniorům dlouhodobě pobývajícím v pobytovém zařízení.
n RM schvaluje navýšení ceny díla na akci „Hasičská zbrojnice Panská Habrová“ z důvodu
víceprací a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.03.2020 se společností REMING,
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava akumulace vody
u úpravny vody v Rychnově nad Kněžnou“ z důvodu prodloužení doby dokončení díla se
společností REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování matematického
modelu kanalizační sítě části města Rychnova n. Kn. z důvodu prodloužení termínu předání díla
se společností Vodárenská společnost Chrudim, a.s., se sídlem Novoměstská 626, Chrudim, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem uvedeného dodatku.
n RM schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou společnosti Stavební družstvo
Průkopník, Pod Budínem 1221, Rychnov n. Kn. s umístěním stavby „Přístřešek na popelnice u
bytového domu č.p. 1466-1468, Mírová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou“ na pozemcích ve
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou p.č. 1152/161 a p.č. 1152/165, vše v k.ú. Rychnov n.
Kn. Konkrétní podmínky pro realizaci stavby, podmiňující souhlas města Rychnov nad Kněžnou,
budou uvedeny ve vyjádření odboru správy nemovitostí.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku se
Společenstvím vlastníků jednotek pro dům čp. 1448-52, se sídlem Rychnov n. Kn., Mírová 1448
na  realizaci stavby „Výstavba bezbariérových přístupů do domu a úprava stávajících přístupů
do domu“ na pozemcích ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou p.č. 1152/51, 1152/50,
1152/49 a 1152/48 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 12/20/V/MS týkající se umístění středového
ostrůvku – místa pro přecházení přes silnici I/14 Rychnov nad Kněžnou-Lipovka s Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na  základě  přijatého  usnesení  RM č. 401/2020 ze dne 27.07.2020 a
doložených kladných vyjádření orgánu státní správy lesů a společnosti Městské lesy Rychnov n.
Kn., s.r.o., Rychnov n. Kn. povolení k umístění sportovních překážek a vybudování „Spartan
arény“ v přírodním parku Les Včelný za účelem sportovních tréninků pro SRTG Rychnov n. Kn.
z.s., Jahodov 12, Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí zápis z jednání komise dopravní ze dne 30.09.2020 a schvaluje na
základě doporučení komise dopravní ze dne 30.09.2020 zrušení všech parkovacích míst v horní
polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. s účinností ode dne 01.01.2021. Vyhrazená stání
pro držitele průkazu ZTP či ZTP/P budou přesunuta z horní poloviny Starého náměstí do dolní
poloviny Starého náměstí v Rychnově n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

nRM schvaluje přijetí peněžitého daru pro Základní školu, Masarykova 563, Rychnov n. Kn.
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlatislavova 152/4, Praha 4 ve výši dle
předloženého návrhu.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ze dne 06.11.2019 se společností AUDIS BUS, s.r.o., se sídlem Soukenická 242, Rychnov n. Kn.,
IČO: 15040500 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města a poskytnutí
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok 2021 se společností AUDIS BUS s.r.o., se
sídlem Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500 dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje
1. kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2021 pro oblast Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Rychnov n. Kn.
2. kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2021 pro oblast Roveň a Dlouhá Ves (bez
napojení na ČOV), dle předloženého návrhu společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
nRM schvaluje
1. převzetí záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad vyhlášením ankety „Nejúspěšnější
sportovec roku 2020“ pořádané Okresním sdružením ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov
n. Kn., U Stadionu 1498. Slavnostní vyhlášení ankety  by se mělo uskutečnit dne 29.01.2021.
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech vztahujících se k vyhlášení ankety
„Nejúspěšnější sportovec roku 2020“.
nRM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb v
rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro dotační řízení na podporu sociálních služeb
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a služeb
navazujících pro rok 2021.
nRM schvaluje
1. nájemné pro rok 2020 za užívání nemovitosti čp. 61, na p.p.č. 5/1 a  p.p.č. 4, to vše
nacházející se v obci  a k.ú. Rychnov n. Kn. ve výši 400.000,00 Kč,
2. nájemné pro rok 2020 za užívání zařízení a vybavení výše uvedené nemovitosti ve výši
53.000,00 Kč + DPH, společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o. se sídlem Staré náměstí 61, Rychnov
nad Kněžnou 
nRM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo, číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RD/2020/182, na
stavbu „Rychnov nad Kněžnou - oprava komunikace ul. Dr. Otmara Vaňorného“ se společností
STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Rychnov nad Kněžnou pro rok
2020-2021 dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. 3/2018 ze dne
24.05.2018 na část p.p.č. 2961/3 o výměře 10 m2 s prodejním stánkem, v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., ul. Havlíčkova, panu Petru Sodomkovi, bytem Vysoké Mýto, B. Smetany 92,
ke dni 30.11.2020.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování malého zařízení s firmou
EKO Broumovsko s.r.o., se sídlem Havlíčkova 310, Hronov, IČO: 28816501. Jedná se o navýšení
ceny z 198.500,00 Kč bez DPH na cenu 229.500,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
nRM vzala na vědomí žádost Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru sociálních
věcí, oddělení plánování a financování sociálních služeb Královéhradeckého kraje ze dne
09.11.2020 a schvaluje starostu města Ing. Jana Skořepu jako zástupce obce s rozšířenou
působností do funkce člena Komise pro plánování a financování sociálních služeb v novém
volebním období 2020-2024.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 12.10.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 26.10.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 09.11.2020

Děkujeme. Pf 2021Děkujeme. Pf 2021

        



LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek

objednávky: info@fitafer.cz, 
602 331 615

www.fitafer.cz
Od 1. 5. 2019 nové výdejní místo

OVOCE - ZELENINA DAŇKOVI 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Veselé Vánoce, 
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KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 12/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 17. prosince 2020. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek ve stylu ….. (PRVNÍ TAJENKA) byl podle dochovaných
pramenů dostavěn kolem roku 1680, a to z peněz významné
šlechtické rodiny Thunů. Zámek vznikl na místě původní,
několikrát přestavěné tvrze, písemně zmíněné již v roce 1397 a jeho
jméno zní ….. (DRUHÁ TAJENKA). Zámek najdete poblíž (TŘETÍ
TAJENKA) a dnes je v něm sídlo muzea zdejšího kraje. Za pozornost
stojí i unikátně zdobená kaple svatého (ČTVRTÁ TAJENKA), či jedna
z nejstarších barokních (PÁTÁ TAJENKA). Pro návštěvníky se
připravuje prohlídkový okruh s tajnými dveřmi. Další zajímavostí
zdejšího zámku je ten fakt, že se ve zdejším parku natáčel film
Strakonický dudák.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Biblická hora; patník na uvázání lodí. – B. Povodeň;
nealkoholický nápoj. – C. Kozácký velitel; opak doprava. – D. Strana v
účetní knize; značka našich elektrospotřebičů; německy „úřad“; lepidlo.
– E. Japonská lovkyně ústřic; druh omáčky; francouzsky „král“; pokrmový
tuk. – F. Matematika (slangově); narcis (biologicky). – G. Obyvatel Asie;
naříkat; náš básník; mořský pták. – H. Dopravní značka (hovorově);
jméno zpěváka Jürgense; řeka v Itálii; podpora. – I. Modla; TŘETÍ
TAJENKA; domácí jméno Ivy. J. Pobídka; metropole Peru; písmeno R
(hovorově); SPZ Karviné. – K. Opéci maso na ohni (nářečně);
Hayerdahlův vor; druh jelena. – L. Hod; značka sýrů; město v Rusku;
německy „východ“. – M. Silný provaz; nářečně „tlachat“; slovenské
mužské jméno; poloopice. – N. Druhá tráva; pták pěvec; druh lamy;
geologická vrstva prvohor. – O. Příbuzná; smršťování srdce;
krasobruslařské prvky; anebo. – P. Symetrála; PRVNÍ TAJENKA; titul
muže. 
SVISLE: 1. Staroperský palác; platidlo Indonésie; stolní hra. – 2. Vojenská
jednotka; zevní léky; bývalé televizní sázení. – 3. Planetka; vzorec
kysličníku titanatého; ruský souhlas; starořecká oběť. – 4. ČTVRTÁ
TAJENKA; nedokončený výrobek. – 5.  Město v Rumunsku; nervový
záškub; značka Tlaku krve; náčiní nádeníka; ukazovací zájmeno. – 6.
Slovenský národní park; cizokrajný dravý pták; PÁTÁ TAJENKA.  – 7.
Nářečně „slepice“; šňupavý tabák;. – 8. Město v Libyi; mléčný výrobek. –
9. Hmotnostní jednotka Indie; řeka v JAR; a sice. – 10. Tučnolistá rostlina;
označení brzdového systému aut; SPZ Plzeň – sever. – 11. Vavřín;
hvězdárna v Japonsku. – 12. Fotbalista Sparty Praha; město v Mali. – 13.
Zastarale „dar“; magnetový pásek; Jihoamerická řeka. – 14. Platidlo
Macaa; vyhynulý pštros; Trampský oddíl (zkr.); Daidalův syn; označení
letadel Sýrie. – 15. DRUHÁ TAJENKA; maso. – 16. Ušlechtilá železa;
označení souhvězdí Eridanus; typ automobilu Ford; hlíza některých
druhů orchidejí. – 17. Anglicky „živě“; jméno herečky Zázvorkové; roura.
– 18. Část cyklistického závodu; chůva (ze španělštiny); čistidlo na okna.
NÁPOVĚDA: E – ROI, G – ALDA, H – LAO, L – BILIR, N – SILUR, 8 – ÁDEM,
9 – TOLA, RIT, 11 – MITAKA, 16 – ERI.                                     Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky – 82.

Tajenky křížovky ze zpravodaje  11/2020:
Chomutova - Vičice - Jan Jindřich ze Štampachu - Martinicům

Výherci křížovky 11/2020, blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni: 1. Jana Mimrová, Zborovská 1568, RK; 2. Jindřich
Urbánek, Na Trávníku 1240, RK; 3. Drahoslava Prausová, Jungovo n. 736, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském informačním
centru na Starém náměstí.



Letošní rok byl jiný.
Zdraví se stalo tím nejdůležitějším,
ne jen častou prázdnou frází.

A my jsme dělali vše pro to,
abychom tu vždy byli pro Vás.

Přejeme Vám klidné Vánoce
a pevné zdraví v novém roce.

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
Zdravotní pojišťovna,

na kterou se můžete spolehnout.

Spoléhá na nás již přes 145 tisíc klientů.
Přidáte se taky do rodiny pojišťovny Škoda?

REGISTRACE K ZPŠ
1. 1. 2021 – 31. 3. 2021

www.zpskoda.cz
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